

**یوتوتوس با برده این هفته**  
مقابل رم توانست و ندر و به رشد خود را حفظ کند

**مکس دیوانه**

۲ + ۳

انتقاد سر مربی مشهدی تیم ملی نوجوانان از وضعیت تیمش

**چمنیان، با این وضعیت در جامی زنییم**

سر مربی مشهدی تیم ملی نوجوانان گفت: ماندن در این تیم به عنوان سر مربی کفایت نمی کند...

۴

**از خار و خاشاک تاسک های و نگرند در زمین گلف مجموعه تا من**

**گلف بازان مشهدی زمین تمرین ندارند**

۴

**فدراسیون فوتبال ما جاری قرارداد با آدیداس را مانست مائی کرد**

**ابهام در آمد ۵/۱ میلیون یوروی**

۲ + ۳

**طرح استعداد یابی شنا از دانش آموزان مشهدی**

۴

**مخالفت برانکو با حضور طارمی در انفرافه**

۲

**پاسخ اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی به عکس جنجالی**

۱

**زمان پایان سربازی هافبک قرمزها همچنان پرابهام باقی مانده است**

**ادامه بزرخ نوراللهی در پرسپولیس**

۲



**شیرباد، تنها پیست اسکی شرق کشور فقط برف را کم دارد**

## پیست آماده نیست!

**رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی مطرح کرد**

## بیش از ۱۴ هزار دختر ژیمناستیک کار داریم

در طول زمان گفت: تمامی ابزار و وسایل ژیمناستیک دارای استاندارد های جهانی هستند و مدام در حال به روز شدن هستند؛ اما به دلیل هزینه زیاد و نیاز به وارد کردن این وسایل حتی فدراسیون نیز دارای ابزار به روز نیست و مربوط به سال های گذشته می شود. به طور مثال پیست حرکات زمینی استاندارد با قیمت فعلی ارز، نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان هزینه دارد که فدراسیون و هیچ هیئتی چنین هزینه ای برای خرید ندارد. مشابه این وسایل در ایران وجود دارد که متأسفانه از کیفیت خوبی بر خوردار نیستند، با این حال در مشهد بخشی از ابزار را که نیاز به تعمیر یا ترمیم داشت، بازسازی کردیم. وی با اشاره به همکاری آموزش و پرورش با هیئت استان بیان کرد: تقاضا نامه همکاری بین هیئت استان و آموزش و پرورش منعقد شده است، به دلیل اینکه زمان آغاز این ورزش از سنین پایین است، مدارس می توانند نقش بسیار خوبی در شناخت و پرورش استعداد ها داشته باشند.

ژیمناستیک هنری، ژیمناستیک رتمیک، ایروبیک ژیمناستیک، ژیمناستیک آکروبا تیک، ترامپولین رشته جدید تامبولین، زیرشاخه های این ورزش است که در ژیمناستیک هنری دختران چهار ماده حرکات زمینی، خرک، پارالل و چوب موازنه وجود دارد. رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی درباره سالن های این رشته ورزشی در مشهد اظهار کرد: سالن استاد یزداد در مجموعه ورزشی سجاد یکی از بهترین سالن های تخصصی ژیمناستیک در کشور است که تمرینات قهرمانی ورزشکاران در این سالن دنبال می شود. آموزش و پرورش نیز هفت سالن به این ورزش اختصاص داده و ۲۶ باشگاه ورزشی خصوصی در مشهد نیز در کنار دیگر ورزش ها به ژیمناستیک می پردازند.

ژیمناستیک هنری، ژیمناستیک رتمیک، ایروبیک ژیمناستیک، ژیمناستیک آکروبا تیک، ترامپولین رشته جدید تامبولین، زیرشاخه های این ورزش است که در ژیمناستیک هنری دختران چهار ماده حرکات زمینی، خرک، پارالل و چوب موازنه وجود دارد. رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی درباره سالن های این رشته ورزشی در مشهد اظهار کرد: سالن استاد یزداد در مجموعه ورزشی سجاد یکی از بهترین سالن های تخصصی ژیمناستیک در کشور است که تمرینات قهرمانی ورزشکاران در این سالن دنبال می شود. آموزش و پرورش نیز هفت سالن به این ورزش اختصاص داده و ۲۶ باشگاه ورزشی خصوصی در مشهد نیز در کنار دیگر ورزش ها به ژیمناستیک می پردازند.

**خرید وسایل جدید، مستلزم بودجه کلان**

وی همچنین با اشاره به استهلاک وسایل این رشته

آن را دختران ژیمناست تشکیل می دهند. دختران از حدود ۵ سالگی تا ۱۸ سالگی در ژیمناستیک و بخش قهرمانی آن فعالیت می کنند و می توان گفت دوره قهرمانی این ورزش در دختران کوتاه است.

**۱۸ تا ۵ سال، سن مناسب دختران ژیمناست**

وی ادامه داد: خوشبختانه ۱۶ هیئت در شهرستان های استان نیز فعال هستند و دختران زیر نظر مربیان این رشته آموزش می بینند. هفته گذشته در مسابقات جام باشگاه های کشور در رشته ژیمناستیک هنری دو تیم دختران در دوره سنی ۱۴ تا ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال با حضور ۱۰ ژیمناست خراسانی حضور یافت که در دره بالای ۱۶ سال با یک نقره و ۳ برنز در جایگاه سوم ایستادند و در دره دیگر جایگاه چهارم کسب شد و اواخر دی ماه نیز تیم ایروبیک ژیمناستیک مشهد عازم مسابقات کشوری می شود. معماریان در خصوص شاخه های رشته ژیمناستیک نیز گفت: رشته های

**مژده رنگین - در سراسر جهان کودکان از سنین پایه پیش از شروع هر ورزش دیگری درست راه رفتن، دویدن و پریدن را در کلاس های ژیمناستیک در مهد های کودک و مدارس پایه می آموزند و کسانی که در رشته های مختلف ورزشی به مدال ها و مقام های مختلف دست می یابند، روزی ورزش و حرکت خود را از ژیمناستیک، مادر ورزش ها، آغاز کرده اند. اما در ایران خیلی کمتر شاهد چنین فراگیری در جامعه ورده های پایه هستیم و در عرصه قهرمانی نیز نتوانسته ایم در این رشته پرمدال حضور پرنگ و چشمگیری داشته باشیم. در حوزه ژیمناستیک بانوان، این فعالیت ها کم رنگ تر و تنها محدود به مسابقات کشوری است؛ زیرا برای حضور در مسابقات بین المللی، ورزشکاران ملزم به پوشش رسمی و مورد تأیید فدراسیون جهانی هستند و به همین دلیل تیمی به نام تیم ملی ژیمناستیک بانوان ایران شکل نگرفته است و در مشهد نیز دختران، این رشته را در باشگاه های مختلف با زیر نظر آموزش و پرورش دنبال می کنند و گروهی از آن ها توانسته اند در مسابقات کشوری به مدال های رنگارنگ دست یابند. حسین معماریان، رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی در خصوص آمار دختران ژیمناست کار استان و میزان گسترش این رشته گفت: بر اساس آمار سال ۹۵، ۸۸۰۰ ورزشکار سازمان یافته در سطح استان وجود دارد که نزدیک به ۴۲۰۰ نفر از**

عرصه های آسیایی و جهانی حضور یابند؛ اما گفته شده مسابقات کشورهای اسلامی در سال ۱۸ تا ۲۰ به میزبانی تبریز برگزار خواهد شد و در این صورت تیم ملی ایران نیز می تواند در مسابقات حضور یابد و با توجه به استعداد دختران استان می توان امیدوار بود شاهد نماینده ای در این مسابقات باشیم.

**شایعاتی پشت سر ژیمناستیک**

معماریان در خصوص صحبت هایی که درباره آسیب زایند این رشته برای کودکان است، تصریح کرد: در تمام دنیا این ورزش در حال پیگیری است و قطعاً نمی تواند با این گستردگی آن هم در سنین پایه، آسیبزا باشد. پارامترها و استانداردهایی که برای این رشته تعیین شده است، از این موضوع جلوگیری می کنند. همچنین گاهی گفته می شود ژیمناستیک قد کودکان را کوتاه می کند، در حالی که چنین موضوعی صحت ندارد، بلکه به دلیل ماهیت ژیمناستیک، افرادی در این رشته دارای برتری هستند که قد متوسط یا حتی کوتاه دارند و به همین دلیل اشتباه برداشت می شود که به خاطر ژیمناستیک قد آن ها کوتاه مانده است. در واقع نه بسکتبال و والیبال قد افراد را بلند می کند نه ژیمناستیک کوتاه، و تغییر قد افراد به فاکتورهایی همچون وراثت، تغذیه، ورزش و سبک زندگی بستگی دارد.

## رقابت دختران سنگ نورد مشهدی در جام باشگاه های مشهد

این مسابقات که به نام گرامیداشت قهرمانان شهر مشهد، هشت کوهنورد خراسانی که در اشران کوه دچهار حادثه شدند و درگذشتند، در رده های سنی آزاد برگزار می شود. سجاد مستجاب الدعوه، یکی از سنگ نوردان ملی پوش استان و سرتراح این مسابقات در این خصوص بیان کرد: سن دختران شرکت کننده از ۱۰ سال شروع شده و تا حدود ۳۵ سال ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: در مشهد چندین باشگاه در حال فعالیت بوده و سنگ نوردان بر روی دیواره های داخل سالن در حال تمرین هستند. البته برخی دیواره ها مانند سالن متعلق به بیمارستان امام رضا (ع) مشهد و نیز سالن مخابرات بدون استفاده هستند؛ زیرا اجازه استفاده و کار کردن داده نمی شود و اکثر تمرینات در باشگاه کارگران پیگیری می شود. مستجاب الدعوه خاطرنشان کرد: این مسابقات فرصت خوبی برای ورزشکارانی است که نیاز به کسب تجربه و حضور در مسابقات دارند و می توانند توانایی خود را محک بزنند. وی با اشاره به حضور تامیلا تدری، دختر سنگ نورد مشهدی و دیگر چهره های سنگ نوردی مشهد و استان در این مسابقات گفت: تامیلا تدری در هفته اخیر توانست در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا که در سنگاپور برگزار شد، حضور یابد و به مقام چهارم برسد.



اولین دوره مسابقات سنگ نوردی در رشته بولدر جم بانوان با حضور باشگاه های مشهد و سنگ نوردانی از شهرستان های خراسان رضوی در روز پنجشنبه ۷ دی ماه در مشهد برگزار می شود. بولدر جم یکی از شاخه های رشته بولدرینگ است که فرد ورزشکار مسیره های کوتاه و مهارتی را روی دیواره داخل سالن صعود می کند. در این رشته حمایت با طناب انجام نمی شود و صعود کننده روی تشک می افتد. فرد می تواند بیشتر از یک تلاش روی مسیر داشته باشد و امتیاز فرد با تعداد مسیره های کامل شده و تعداد تلاش ها مشخص می شود. در رشته بولدر جم، افراد هم زمان با افراد دیگر صعود می کنند؛ در حالی که در رشته های دیگر بولدرینگ افراد شرکت کننده نباید مسیر مسابقه و نحوه طی کردن ورزشکاران رقیب خود را مشاهده و تقلید کنند.

## پاسخ اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی به عکس جنجالی

جوانان استان گفت: در برگزاری مسابقات لیگ برای نمایندگان استان، اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی مانند سایر استان ها فقط وظیفه حراست و تأمین سالن یا زمین برای برگزاری مسابقات لیگ برتر در رشته های مختلف را دارد. زارعی اظهار کرد: در جریان دیدار تیم فوتبال بانوان مشکلی پوشان با مس رفسنجان در چهار چوب لیگ برتر فوتبال بانوان مسائلی مانند نبود برانکار و نیروی خدماتی پیش آمد که اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی قطعاً این موضوع را از هیئت فوتبال استان و باشگاه مشکلی پوشان پیگیری خواهد کرد. وظیفه تأمین آمبولانس، کادر پزشکی، نیروی خدماتی و هر ابزار و امکاناتی که در سالن نیاز است، بر عهده باشگاه است. زارعی اظهار کرد: در مسابقات فوتبال خراسان رضوی است، مانند سایر باشگاه ها که در لیگ های مختلف نیازهای خود را تأمین می کنند. زارعی خاطرنشان کرد: اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در حد توان، پشتیبان و همراه تمامی تیم های لیگ برتری در رشته های مختلف ورزشی خواهد بود؛ اما چنین مواردی باید توسط باشگاه و هیئت ورزشی مرتبط انجام شود و ما به عنوان نهاد بالادستی و نظارتی قطعاً این موضوع را پیگیری خواهیم کرد تا در جایی که امنیت و سلامت ورزشکاران به خطر می افتد، از آن جلوگیری کنیم.



روز جمعه هفته گذشته بود که تیم فوتبال مشکلی پوشان مقابل مس رفسنجان به میدان رفت و توانست با پیروزی این دیدار را پشت سر بگذارد؛ اما این بازی با حواشی و گشتن عکس حاشیه ساز از دیدار در فضای مجازی همراه بود. ماجرا از این قرار بود که بازیکن رفسنجان در صحنه ای از بازی دچار آسیب دیدگی شد و زمانی که قرار شد به تشخیص پزشک به بیرون از زمین منتقل شود، برانکاردی وجود نداشت و بازیکنان به کمک داور با گرفتن دست و پای بازیکن رفسنجانی، او را به بیرون از زمین منتقل کردند و در همین زمان یکی از بازیکنان تیم مشکلی پوشان با برداشتن تی مشغول خشک کردن زمین می شود و این تصویر خیر از نبود نیروی خدماتی و برانکار در سالن می دهد. حالا در پاسخ به این عکس جنجالی، زارعی، معاون مدیر کل ورزش

## محل جدید برگزاری مسابقات سوپر لیگ بسکتبال مشخص شد

تمامی استان های کشور با تأکید وزارت ورزش و جوانان اجرایی شد؛ ولی قرار شد با نظر مدیرکل ورزش و جوانان استان برای حمایت از هیئت های ورزشی فاقد سالن، همکاری و مساعدت صورت گیرد. وی افزود: هر هیئت، زمان های لازم برای برگزاری دوره ها و تمرینات و مسابقات مورد نیاز خود را به اداره کل اعلام کرده و به بخش خصوصی منتقل می شود و هیئت های ورزشی بدون هیچ مشکلی می توانند به برگزاری برنامه های خود بپردازند؛ اما مشکل باشگاه مشکلی پوشان برای حضور در خانه بسکتبال و برگزاری دیدار های لیگ دسته یک در چهار چوب این تعهد جا نمی گیرد. وی ادامه داد: پس از اینکه پیمانکار خانه بسکتبال برای در اختیار قرار دادن سالن به باشگاه مشکلی پوشان، هزینه های آن را اعلام کرد، مسئولان باشگاه با من تماس گرفتند و شرایط را به صورت کلی برای آن ها توضیح دادم. زارعی خاطرنشان کرد: ارائه امکان واگذار شده به بخش خصوصی، مربوط به باشگاه ها نمی شود و زمان های رایگان تنها در اختیار هیئت برای برگزاری دوره ها و مسابقات تیم های هیئت ورده های سنی پایه قرار می گیرد؛ با این حال ما به باشگاه اعلام کرده ایم که در صورت معرفی هیئت و اخذ مجوز حرفه ای، می توان با میانجیگری اداره کل ورزش و جوانان برای باشگاه، تخفیف هایی در نظر گرفت.



پنجشنبه و جمعه هفته جاری، مشهد میزبان دور برگشت سوپر لیگ A بسکتبال بانوان است و هشت تیم به رقابت خواهند پرداخت و تیم مشکلی پوشان نیز دو دیدار مقابل حریفان دارد. این دیدار ها که قرار بود رایگان در خانه بسکتبال برگزار شود، پس از بهزیاری آستان و انتقال به پیمانکار با مشکل اجاره سالن روبرو شد و پس از گذراندن هفته ای سخت در نهایت سالن کوثر در دانشگاه فردوسی مشهد، محل برگزاری این مسابقات اعلام شد. امیر زارعی، معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در خصوص مشکل باشگاه مشکلی پوشان برای برگزاری دیدار های خود در خانه بسکتبال اظهار کرد: واگذاری امکان ورزشی به بخش خصوصی، قانونی بود که اداره کل ورزش و جوانان موظف به اجرای آن شد. این قانون به صورت یکسان در

روی خط ورزش

**خدا حافظی میرسلیم با ناجیان غریق**

مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون نجات غریق و غواصی ایران به ریاست غلامرضا شعبانی‌پار، معاونت ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان و به میزبانی آکادمی ملی المپیک برگزار شد که در پایان این انتخابات، ایلخان نوری‌مازندرانی با کسب تمام ۴۲ رأی، به عنوان رئیس جدید چهار سال آینده این فدراسیون انتخاب شد. سیدمصطفی میرسلیم، رئیس سابق این فدراسیون نیز در محل برگزاری این مجمع حاضر شده بود. پس از اینکه فعالیت ۲۸ ساله میرسلیم در این فدراسیون به دلیل داشتن بیش از ۷۰ سال سن، به پایان رسید، نایب‌رئیس او یعنی ایلخان نوری‌مازندرانی، جدی‌ترین گزینه بود که رأی مجمع را هم به خود اختصاص داد.

**ادامه غیبت شهباز زاده در تمرینات استقلال**

تمرین ریکاوری تیم فوتبال استقلال بعد از پیروزی ۴ بر ۰ مقابل صنعت نفت آبادان در مجموعه ورزشی نوین‌باد تهران برگزار شد. سجاد شهباز زاده در این تمرین غایب بود. ظاهراً مصدومیت او سنگین تر از چیزی است که تصور می‌شد و این احتمال وجود دارد که بازی با استقلال خوزستان را هم از دست بدهد.

**مخالفت برانگو با حضور طارمی در انترفاه**

مهدی طارمی که این روزها دوران محرومیت خود را سپری می‌کند، با پیشنهاد رسمی باشگاه الغرافه قطر موافقه شده است. برانگو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین روز گذشته و در واکنش به احتمال جدایی آقای گل دو فصل اخیر تیمش اعلام کرد که هنوز در جریان این درخواست نیست و البته به‌طور جدی مخالفت خود را با این انتقال اعلام کرد. سر مربی سرخ‌پوشان با اعلام اینکه مبلغ پیشنهادی الغرافه به سود این باشگاه و خصوصاً مهدی طارمی برای انتقال نیست، گفت: قسمی که مطرح شده، نه به درد طارمی می‌خورد و نه به درد باشگاه پرسپولیس.

**حمام در آستانه جدایی**

مدافع لبنانی تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان در آستانه فسخ قرارداد با این باشگاه قرار دارد. علی حمام، بازیکن لبنانی تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان، در آستانه فسخ قرارداد و جدایی از این باشگاه است. هنوز این جدایی قطعی و ۱۰۰ درصد نشده، اما به نظر می‌آید که دیگر حمام در این باشگاه نماند. علی حمام، ملی‌پوش تیم لبنان است که چند فصل در تیم ذوب‌آهن حضور داشت.

**آقای درجم سالروند در اهواز**

پارس جنوبی که یکی از مدعیان اصلی لیگ امسال تاین هفته از فاقیت‌هاست، برای تقویت تیم خود دست به کار شده و این تیم قصد دارد میثم آقای، هافبک فصل گذشته خود را بار دیگر به خدمت بگیرد. آقای فصل گذشته در پارس بازی می‌کرد، اما در ابتدای فصل جدید با نظر تارتار از این تیم جدا شد و به آلومینیوم اراک پیوست. گفته می‌شود آقای رضایت‌نامه‌اش را از باشگاه آلومینیوم اراک گرفته است. باتوجه به حضور میثم آقای در پارس جنوبی، حالا پروژه جدایی فرشاد سالاروند، هافبک این تیم نیز جدی‌تر از قبل به نظر می‌رسد. باشگاه فولاد، خواهان سالاروند است و ممکن است این انتقال نیز به‌زودی میسر شود.

**زمان پایان سر بازی هافبک قرمزها، همچنان پرابهام باقی مانده است دوران برزخ نوراللهی در پرسپولیس**

در حالی که نوراللهی طی ماه‌های اخیر و بعد از پایان دوران سر بازی در تمرینات این تیم حضور یافته و حتی در دو جدال لیگ قهرمانان نیز حاضر شده، قادر به همراهی این تیم در لیگ هفدهم نیست. در ابتدای فصل نوراللهی توانست با دریافت مجوزهای لازم و ارائه مستندات خود، کسری خدمتی‌اش را دریافت کند و به تمرینات پرسپولیس بازگردد. این در حالی بود که گفته می‌شود سه‌ماه از مدت خدمت‌وی باقی مانده است، اما به واسطه تعطیلی لیگ، اواز ابتدای مهرماه می‌تواند پرسپولیس را همراهی کند. در ادامه اما عنوان شد این بازیکن برای پشت‌سر گذاشتن باقی مانده دوران سر بازی‌اش باید صبح‌ها در یادگان حاضر شود و تنها مجوز حضور در تمرینات عصر پرسپولیس را خواهد داشت تا شماره هشت این تیم تنها در یک نوبت بتواند این تیم را از تمرینات همراهی کند. با این حال با حضور پرسپولیس در مرحله حساس نیمه‌نهایی و مشکلاتی که به واسطه محرومیت مهدی طارمی نصیب این تیم شده بود، وزارت ورزش به درخواست مدیران وقت پرسپولیس مقدمات مذاکره و هماهنگی با فرمانده نیروی انسانی نیروی مسلح را فراهم آورده و مجوز خروج از کشور او را دریافت کرد؛ اتفاقی که باعث شد برانگو در روز بدتیمش برابر الهلال عربستان بتواند برای دقایقی از اوسود برده و این هافبک نیز در همان هفته در تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا حاضر شد. اکنون گفته می‌شود احمد نوراللهی تنها در صورتی قادر به حضور و بازگشت به پرسپولیس است که دوران آموزشی سر بازی خود را پشت‌سر بگذارد. نوراللهی که توانسته بخشی از کسری خدمتی خود را به واسطه سابقه حضور فعال در بسیج دریافت کند، نتوانست دوران آموزشی خود را از این راه خاتمه دهد. نکته عجیب اینجاست که هیچ‌کدام از بازیکنانی که برای خدمت سر بازی طی مدت اخیر راهی ملوان یا تراکتورسازی شده‌اند، دورانی دو ماهه برای پشت‌سر گذاشتن دوره آموزشی را طی نکرده‌اند و حضور آن‌ها در یادگان یا منطقه نظامی که امری به‌یاری آن‌ها صادر شده، تنها به حضور کوتاه و پرکردن فرم‌های اداری و عکس‌نظامی مربوط بوده که نمونه آخر آن مهدی شریفی است که بلافاصله بعد از اینکه موعد سر بازی‌اش فرا رسید، راهی تراکتور شد و بعد از آن نیز بدون هیچ مانعی مجوز بازگشت به سپاهان را دریافت کرد.

**درباره عملکرد باشگاه‌هایی که در طول نیم فصل اول مربی خود را عوض کردند**

**یک تعویض طلایی**

استقلال تهران و گسترش فولاد از جمله تیم‌هایی بودند که در لیگ هفدهم سرمربی خود را تغییر دادند؛ تغییری که جواب داد. این دو تیم که در شروع لیگ در انتهای جدول حضور داشتند، در ادامه نتایج خوب خود، دور برگشت را هم با برد شروع کردند و حالا درده‌های ششم و هفتم حضور دارند. استقلال یک هفته میهمان قعر جدول بود و گسترش فولاد شش هفته. این رسیدن از فرش به عرش با تغییر سرمربی حاصل شد. جالب اینجاست که این اتفاق در حالی روی داد که تقریباً در ابتدای روی کار آمدن شفر و کریمی، کسی امید به تغییر این چنینی نتایج دو تیم نداشت. حتی رجوع به تاریخ هم نشان می‌داد که استقلالی‌ها بعد از تعویض مربی در نیم فصل اول هیچ‌گاه روند رو به رشدی را تجربه نکردند، ولی مرد آلمانی فعالان دانه که هر چند با کارنامه متوسطی به این تیم آمده، ولی انگیزه و توانایی زیادی برای فراموشی روزهای بد ابتدایی فصل آبی‌ها دارد.

■ **استقلال:** شفر به جای منصوریان علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال در هفت هفته ابتدایی بود. استقلال در هفت هفته ابتدایی فقط پنج امتیاز کسب کرد و در قعر جدول قرار گرفت. این تیم در آن هفت بازی فقط دو گل زد. در هشت بازی اخیر وینفرد شفر آلمانی هدایت استقلال را برعهده داشته و آبی‌ها در این بازه زمانی ۱۵ امتیاز کسب کرده‌اند. بیان کار دومربی استقلال به این صورت است: علیرضا منصوریان: ۷ بازی، ۵ امتیاز، میانگین امتیاز: ۰.۷۱، امتیاز وینفرد شفر: ۸ بازی، ۱۵ امتیاز، میانگین امتیاز: ۱.۸۷، امتیاز تفاوت عملکرد منصوریان و شفر بسیار زیاد است. از نظر امتیازی، شفر هر بازی ۱.۰۱ امتیاز بیشتر از منصوریان گرفته و این تیم را به بالای جدول آورده است. در جام حذفی هم استقلال مدعی اصلی قهرمانی است. همچنین مشکل گل‌زنی آبی‌ها نیز به‌نظر می‌رسد رو به پایان است. آن‌ها در سه‌بازی آخر خود ۷ گل به ثمر رساندند.

■ **گسترش فولاد:** کریمی به جای یوناچیچ گسترش فولاد تبریز هم مثل استقلال فصل را خیلی بد شروع کرد و در بیشتر مواقع در پایین جدول حضور داشت. لوکا یوناچیچ پس از هشت هفته اخراج شد. گسترش در هفته هشتم پس از شکست مقابل تراکتورسازی با ۷ امتیاز در قعر جدول قرار گرفت. پرواز این تیم با آمدن فیروز کریمی شروع شد و گسترش حالا تیم هفتم جدول است. بیان کار دومربی گسترش به این صورت است: لوکا یوناچیچ: ۸ بازی، ۷ امتیاز، میانگین امتیاز: ۰.۸۷، امتیاز فیروز کریمی: ۸ بازی، ۱۶ امتیاز، میانگین امتیاز: ۲. امتیاز کریمی در گسترش فوق‌العاده نتیجه گرفته است؛ هر بازی دو امتیاز. فقط پرسپولیس بهتر از این مربی امتیاز جمع کرده است. گسترش با فولاد در جام حذفی هم تاپیک چهارم نهایی پیشروی کرد.

■ **سایر تیم‌ها** نفت تهران در این چهار بازه زمانی مربیان مختلف داشت. ابتدا با حمید درخشان در پنج بازی پنج امتیاز گرفت. سپس با علی کریمی در سه بازی چهار امتیاز کسب کرد. دوباره نوبت درخشان شد با کسب ۴ امتیاز در هفت دیدار. چهارمین سرمربی تیم عجیب‌نفت تهران هم آتیلا حجازی بود با یک بازی و یک باخت. تغییرات در نفت تهران اثر چندانی نداشته است. مشکلی پوشان هم دوبار مربی عوض کرد و نتیجه نگرفت. میثاقیان در ۹ بازی اول، ۷ امتیاز گرفت. مرزبان در چهار بازی یک امتیاز کسب کرد. عنایتی فعلا سه‌بازی و یک امتیاز. سپیدرود درشت دیگر تیمی است که مربی‌اش را عوض کرده است. امیدروانخواه در اولین حضورش یک برد کسب کرد تا تغییرات در این تیم فعلاً نتیجه‌دهد؛ البته خود او هم خوبی‌ماند که هنوز برای قضاوت در موردش خیلی زود است.



**مصاحبه**

**بیش‌کسوت استقلال: بعد از منصوریان، بازیکنان از زندان آزاد شدند**



■ آقای روش، نظر تان درباره روند رو به رشد این روزهای استقلال چیست؟

الحمدلله که استقلال نتایج خیلی خوبی کسب کرده است. خدا را شکر تیم رو به جلو کار می‌کند؛ ولی هنوز زود است که بگویم روی غلتک افتاده و به سمت قهرمانی می‌رود. به نظر من اگر مشکلات داخلی گریبان استقلال را نگیرد، این تیم پیشرفت می‌کند. مشکلاتی مثل مسائل پولی و مدیریتی که به تیم آسیب بزند.

■ **به نظر تان چه چیزی باعث شد تا استقلال با شفر این چنین بدرگون شود؟ نتایج عملکرد بازیکنان در مقایسه با دوران منصوریان قابل مقایسه نیست.**

بازیکنان استقلال که همان بازیکنان قبلی هستند. مسئله این است که از آن‌ها بهتر استفاده شده است. منصوریان در خرید این بازیکنان اشتباه نکرد، ولی قبلاً هم گفتیم که در بازی با سپیدرود که منصوریان نبود، انگار بازیکنان استقلال از زندان آزاد شده بودند. مسئله بعدی هم اینکه بدن بازیکنان استقلال بهتر شده است. میک مک درموت، مربی احتمالی کی‌روش به استقلال بود. سومین مسئله هم اینکه برای خود بازیکنان هم مهم است که آبرویشان حفظ شود و در نهایت خود شفر که در نتایج فعلی مؤثر است.

■ **این روزها وضعیت مجتبی جباری در استقلال هم مبهم است. نظر تان درباره او چیست؟**

جباری در استقلال زحمت کشیده و حق امثال اوست که در این تیم از فوتبال خدا حافظی کنند؛ اما به شرطی که قراردادشان گران قیمت نباشد. یک بخشی از مشکل همین است که ما نمی‌دانیم قرارداد بازیکنان استقلال چگونه است و همه چیز پنهان است. رایکوف برای تمدید قراردادها همه بازیکنان را صدا می‌زند و جلوی بقیه قرارداد را تمدید می‌کرد و همه از قرارداد هم خبر نداشتند. شفاف نبودن ممکن است به تیم ضربه بزند. من شنیده‌ام که قرارداد جباری بابت هر بازی است، ولی با عقل جور در نمی‌آید که این گونه باشد؛ چون او آسیب دیده بود.



**فدراسیون فوتبال ماجرای قرارداد ابهام در آمدن ۱/۵**

۳۰۰ هزار فرانک هم برای زمانی بوده که نه بازار تبلیغات به این شکل داغ بود، نه اسپانسر و نه حق کپی‌رایت به این شکل در دنیا گسترده شده بود. با این همه حالا فدراسیون فوتبال نه تنها پولی نمی‌گیرد، بلکه می‌خواهد از جیب خودش هم‌ماه بگذارد.

**اطلاعیه فدراسیون فوتبال**

فدراسیون فوتبال، در پی انتشار خبر پرداخت پول برای پیراهن‌های تیم ملی به آدیداس، اعلامیه‌ای صادر کرده است. در این اطلاعیه آمده است: «فدراسیون فوتبال ایران از اسپانسر با آدیداس نمود که متأسفانه دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت نمایندگان و شعب عرضه‌کنندگان پوشاک خارجی در ایران به شماره ۶۰/۱۳۹۵/۱۲۲۷۶ مورخ ۱۳۹۵/۶/۱۷ وزارت صنعت، معدن و تجارت مانع از اجرایی شدن این قرارداد اسپانسر شده است؛ لذا تنها راه‌چاره برای استفاده از لباس‌های با کیفیت و با تکنولوژی کلیماکول، آدیداس است. در جام جهانی همان‌طور که به هواداران شریف تیم ملی ایران از مدت‌ها قبل وعده داده شده بود، انعقاد قرارداد تجاری خرید البسه با تخفیف ۷۵ درصد بوده است که بسیاری از کشورهای دنیا مانند الجزایر، مصر، بوسنی و لژ... نیز چنین قرارداد تجاری مشابهی را با آدیداس دارند. این قرارداد تجاری یک‌ساله است و از نکات حائز اهمیت این قرارداد یک‌ساله می‌توان به دریافت ۱۵ درصد به‌عنوان "روایتلی"

**اولین مصاحبه قایق‌ران برتر رو بدون مربی خارجی**

جهان صاحب‌مدال کرده و دو مدال طلای بارزش را از بازی‌های آسیایی برای کشورمان به‌ارمغان آورده است. دو مدال طلا و یک نقره از مسابقات قهرمانی جهان سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و به‌همراه مدال طلای سبک‌وزن مردان روئینگ در بازی‌های آسیایی چین ۲۰۱۰ و کره جنوبی ۲۰۱۴ از بهترین افتخارات این قایق‌ران است. شادی پس از اینکه رسماً به اردوی تیم ملی روئینگ مردان ایران وارد شد،

محسن شادی، قایق‌ران روئینگ ایران، بعد از بازی‌های المپیک لندن و رفتن احمد دنیامالی، رئیس فدراسیون قایق‌رانی وقت، با اظهار اینکه دیگر علاقه‌ای به ماندن در این رشته ندارد، از دنیای حرفه‌ای ورزش خدا حافظی کرد. در این سال‌ها وساطت مسئولان نیز چاره‌ساز نشد. مدتی پیش رئیس فدراسیون قایق‌رانی کشورمان از احتمال بازگشت این پاروزن پرافتخار خبر داده بود؛ اما با بهم شادی تمایلی به بازگشت نشان نداد. اما این بار نام محسن شادی در لیست دعوت‌شدگان به دوازدهمین اردوی تیم ملی روئینگ مردان دیده می‌شود. محسن شادی ۲۹ ساله اهل آذربایجان غربی، اولین پاروزنی است که قایق‌رانی ایران را در مسابقات قهرمانی

هر چند کواد آسامو با به‌وضوح در این فصل در سمت چپ، نسبت به فصل گذشته عملکرد بهتری داشته است. پارتزالی مدافع راست نیست و اگر بخواهیم از او انتظار داشته باشیم تمام مدت به جلو و عقب زمین حرکت کند، اتومبیل کلاسیکی را خواهیم دید که از اکثر ورزش دود سیاه بلند می‌شود. با این حال نقطه قوت دیوار ایتالیایی، توانایی دفاعی بالای اوست و همین مسئله به مدافع چپ و حتی مدافعان میانی یوونتوس اجازه پیشروی زیادی می‌دهد.

**یوونتوس با برد این هفته مقابل رم توانست روند رو به رشد خود را حفظ کند**

**مکس دیوانه**

این تغییر به هیچ‌عنوان خلایقیت یووه هم نشود و عوض، پیانچیچ آزادانه توانست با حضور دو هافبک در کنارش به کار بازی‌سازی بپردازد. همچنین خدیرا و ماتوئیدی با حرکات انفجاری رو به جلو حرکت می‌کنند و در حملات حضور پررنگی دارند. در دیدار مقابل رم، همچنین الگری از بارتزالی در پست دفاع راست به‌جای دیشیلیو استفاده کرد و این کار نیز بسیار مفید بود. معمولاً بارتزالی را به‌عنوان یک مدافع میانی در کنار بن عطیه و کیه‌لینی می‌شناسیم و بدین ترتیب در پست دفاع راست، نفوذ چندانی ندارد. با این حال، حضور وی در سمت راست، به الکس ساندر و اجازه می‌دهد تا تمام مدت آزادانه نفوذ کنند؛ حتی اگر مدافع چپ برزیلی نتواند به‌موقع به عقب بازگردد. خط دفاعی سه‌نفره یوونتوس متشکل از بارتزالی، بن عطیه و کیه‌لینی به خوبی قادر به حل‌وفصل اوضاع هستند. بهترین کارایی الکس ساندر و زمانی است که وظایف دفاعی کمتری، مثلاً در سیستم ۲-۵-۵ دارد. وی در این فصل، زمانی که وظایف سنگین دفاعی و یاریگری به عهده داشت، با مشکلات زیادی مواجه بوده

**تابلو اعلانات**

مضاف تیم‌ها	پخش	ساعت
<b>هفته بیستم لیگ انگلیس</b>		
تاتنهام – ساوتهمپتون	شبکه ورزش	۱۶:۰۰
منچستر یونایتد – برنلی	شبکه ورزش	۱۸:۳۰
چلسی – برایتون	--	۱۸:۳۰
لیورپول – سوانسی	شبکه ورزش	۲۱:۰۰
<b>جام حذفی ایتالیا</b>		
لاتزیو – فیورنتینا	--	۲۳:۳۰

## ورزش جهان

### واکنش آتری به اخراج زیدان

ستاره سابق تیم ملی فوتبال فرانسه حتی صحبت از اخراج زیدان را هم خنده‌دار دانست. رئال مادرید در آل کلاسیکو با سه گل تن به شکست داد و همین باعث شده تا خبرهایی درباره احتمال اخراج زیدان به گوش برسد. تیری آنری، واکنش جالبی به احتمال اخراج زیدان داشت. ستاره پیشین تیم ملی فوتبال فرانسه، گفت: حتی صحبت کردن از چنین موضوعی هم خنده‌دار است. زیدان با توجه به دستاوردهایی که برای رئال داشته است، باید به کار خود ادامه دهد. آیا بعد از این همه موفقیت رئال کسب تنها چند نتیجه بد، کابوس است؟

### میلان وارد راینی های اولیه باتا تنهام شد

بنابه اعلام برخی مطبوعات، آ.ث. میلان وارد فاز نخست راینی‌ها برای جذب ستاره بلژیکی تاتنهام هاتسیرز شد. آ.ث. میلان احتمال دارد در پنجره زمستانی هافبکی جدید استخدام کند. ظاهراً مسئولان این تیم از مدت‌ها قبل در اندیشه جذب موسی دمبله، بازیکن تاتنهام هاتسیرز بوده‌اند. در این باره روزنامه‌های ورزشی و معتبر ایتالیا از جمله گازتا دالواسپورت و توتواسپورت گزارش کردند راینی‌های اولیه در این مورد انجام گرفته است.

### توافق سانچس و آرسنال

نشریه ساندی تایمز مدعی شد که الکسیس سانچس برای تمدید قرارداد با آرسنال با این باشگاه به توافق رسیده است. قرارداد سانچس در پایان فصل با آرسنال به پایان خواهد رسید و هنوز اقدامی برای تمدید قرارداد او انجام نشده است. منچسترسیتی جدی‌ترین مشتری اوست و تلاش زیادی در ماه‌های اخیر برای جذبش انجام داده؛ ولی تا به امروز راه به جایی نبرده است. با حضور بازیکنانی مثل ژسوس، سانه، استرلینگ، دی‌بروین و آگوئرو، عملاً جایی برای سانچس در ترکیب تیم وجود نخواهد داشت و سانچس که شرایط حضورش در سیتی را این گونه می‌بیند، تصمیم گرفته که در آرسنال بماند.

### مقصد هافبک جدایی طلب بارسلونا مشخص شد

به نظر می‌رسد آردا توران آخرین روزهای حضور خود با لباس بارسلونا را تجربه می‌کند. به احتمال بسیار زیاد آردا توران، بارسلونا را در پنجره انتقال ژانویه ترک خواهد کرد و طبق اخبار، مقصد او بشیکتاش خواهد بود. بعد از آنکه شایعاتی درباره احتمال حضور توران در گالاتاسرای و آرسنال شنیده شده بود، به نظر می‌رسد قرارداد ستاره ۳۰ ساله ترکیه‌ای با باشگاه بشیکتاش امضا شده و مراسم معارفه او طی روزهای آتی انجام خواهد شد.

### گلرسن ژرمن، مذاکره با لیورپولی‌ها را آغاز کرد

کوبین تراپ که از چندی قبل تصمیم گرفت به همکاری با پارسی‌ها خاتمه دهد و تیمی جدید برای بازی انتخاب کند، مذاکره با لیورپولی‌ها را آغاز کرد. گلر ملی پوش و ژرمنی که به خاطر نیمکت‌نشینی در تیم فرانسوی، موقعیت خود را برای همراهی تیم ملی آلمان در جام جهانی روسیه در خطر می‌بیند، از طریق مدیر برنامه‌اش، صحبت‌های اولیه را با لیورگ انجام داد. مسئول فنی تیم آنفیلدی از عملکرد «سیمون مینیوله» و «لوریس کاربوس»، دو دروازه‌بان خود در فصل جاری راضی نیست.

### عکس نوشت

کاف در بازی تراکتور و استقلال خوزستان؛ حضور ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در ورزشگاه ۶۶ هزار نفری یادگار امام



### هافبک پرسپولیس رکورد فوق العاده هر ۱۳۵ دقیقه یک گل را ثبت کرد

## رودست مسلمان به نیمار

حضور بشاررسن، نیمکت‌نشینی، غیبت طارمی و هیچ اتفاقی نتوانسته مانعی برای محسن مسلمان این فصل باشد. مسلمان که فصل گذشته بهترین پاسور پرسپولیس‌ها بود، این فصل حتی رکورد خودش را هم پشت‌سر گذاشت و با هشت پاس گل در صدر جدول پاسورها ایستاده است. پیش‌بینی می‌شد با محرومیت طارمی، به آمار خوب مسلمان هم که هماهنگی بالایی با مهاجم پرسپولیس دارد، لطمه بخورد. اتفاقی که نه تنها نیفتاد، بلکه این پاس‌های مسلمان بود که علیپور و منشا را صاحب آمار بسیار خوبی کرد تا جای خالی طارمی را بپرکنند. اگر بخواهیم نگاهی به بهترین پاسورهای فوتبال دنیا داشته باشیم، به نتایج جالبی می‌رسیم. البته با ذکر این نکته تکراری که بی‌شک سطح لیگ برتر ایران قابل مقایسه با لیگ‌های اروپایی نیست، اما آمار و ارقام می‌تواند مقایسه خوبی میان بازیکنان در هر سطحی باشد. مسلمان در ۱۰۸۱ دقیقه‌ای که تا پایان بازی با فولاد برای پرسپولیس بازی کرده است، توانسته ۸ پاس گل بدهد؛ میانگین هر ۱۳۵ دقیقه یک پاس گل. اگر چه مسلمان بیشترین پاس گل را در میان بازیکنان بزرگ دنیا ندارد، اما از نظر میانگین پاس گل بهترین آمار را به خودش اختصاص داده است.

نیمار در حال حاضر با ۹ پاس گل به همراه فیلیپ ماکس از آگزبورگ و پیون سیستو از سلتاویگو بهترین پاسورهای اروپایی هستند. بعد از این سه بازیکن سیلوا و دی‌بروین و سانه از منچسترسیتی، کاندرو از اینتر و امپایه از پاری سن ژرمن هم با هشت پاس گل قرار دارند. در بین این بازیکنان نیمار با آمار هر ۱۴۰ دقیقه یک پاس گل بهترین آمار را دارد و بعد از او امپایه با هر ۱۴۶ دقیقه و سانه با هر ۱۴۸ دقیقه یک پاس گل در رده‌های بعدی هستند. سیستو هر ۱۵۶ دقیقه، ماکس هر ۱۶۸ دقیقه، کاندروا هر ۱۸۱ دقیقه و سیلوا هر هر ۱۹۰ دقیقه یک پاس گل داده‌اند. محسن مسلمان اما با آمار هر ۱۳۵ دقیقه یک گل، آمار بهتری از بهترین بازیکنان اروپا ثبت کرده است. فصل رویایی مسلمان هنوز تمام نشده و شماره ۷۷ فرمزها فرصت زیادی دارد تا پایان فصل بتواند یکی از بهترین رکوردهای لیگ برتر را به نام خودش ثبت کند.



### مصاحبه

هافبک برزیلی سابق پرسپولیس: ۲ سال

فقط از باشگاه دروغ شنیدم

■ آقای کارل میل اینکه مسئولان پرسپولیس اعلام کرده‌اند بزدلی جلسه‌های باشمادر دبی برگزار خواهند کرد تا پرونده شکایت شما بسته شود. درست است؟



من هیچ درخواستی بابت قرار ملاقات دریافت نکردم و نیازی هم به آن نیست.

همه چیز واضح است. من از فیفا حکم گرفتم و طبق آن حکم آن‌ها باید در حدود ۲۵ روز آینده پول من را پرداخت کنند. هیچ چیز مهمی وجود ندارد. آن‌ها باید پول من را بدهند و من منتظر پولم هستم، نه قرار ملاقات با مسئولان پرسپولیس.

■ ولی مدیران پرسپولیس ادعا دارند که این پول را به مهدی فراهانی، ایجننت شما، پرداخت کرده‌اند.

خیلی خوب شد که این صحبت‌ها مطرح شد. فراهانی، ایجننت من نیست و فقط او پیشنهاد پرسپولیس را برای من آورد. ایجننت اصلی من یک برزیلی است. اگر این فرد مدعی است که این پول پرداخت شده، خوب کجاست؟ چرا به دست من نرسیده است؟

■ پس شما رابطه با آقای فراهانی را تکذیب می‌کنید.

اگر این فرد (فراهانی) مدعی است که این پول از طرف پرسپولیس پرداخت شده، آن کجاست؟ طبق حکمی که من دارم، طرف من باشگاه پرسپولیس است نه فردی که بیاید این وسط ادعا کند. زمانی که من پیگیر این پول بودم، هر روز به من یک چیزی می‌گفتند.

■ بدهی دقیق شما از باشگاه چقدر است؟

پول من ۱۰۲ هزار دلار است که پول زیادی هم نبود، اما آن‌ها فقط ۱۸ هزار دلار برای من ارسال کردند. من فقط منتظر پولم هستم و اگر آن‌ها این پول را پرداخت نکنند، سروکارشان با فیفا و کسب امتیاز خواهد بود. مسئولان پرسپولیس و فراهانی اگر سندی دارند که من در آن بیشتر از ۱۸ هزار دلار پول گرفتم، آن‌ها سند را بیاورند. دو سال تمام فقط از باشگاه دروغ شنیدم. من با پرسپولیس و هواداران آن خاطرات خوب زیادی دارم و واقعا از مصیبت قلب این تیم و هوادارانش در دوست دارم؛ اما واقعا شرایط را برای من خیلی سخت کردند، چرا که هر روز می‌آمدند و یک چیزی می‌گفتند.

### آدیداس را مانست مالی کرد

## ۱ میلیون یوروی

(درصد حق فروش پیراهن تیم ملی در سراسر جهان) اشاره کرد که در تقاضا نامه اسپانسر ی چهارساله نبوده است، از این ناحیه هر لباسی که آدیداس به فروش می‌رساند، ۱۵ درصد بابت آن به فدراسیون فوتبال ایران پرداخت می‌کند که انتظار فدراسیون از این بند قرارداد ۵/۱ میلیون یورو درآمد پیش‌بینی می‌گردد. ■

■ **ان قلت‌ها به اطلاع فدراسیون فوتبال** اطلاعیه عصر دوشنبه فدراسیون فوتبال پاسخ به انتقاداتی بود که طی روزهای گذشته نسبت به قرارداد فدراسیون فوتبال با آدیداس مطرح شده بود. فدراسیون فوتبال در حالی نسبت به این انتقادات واکنش نشان داد و از تخفیف ۷۵ درصدی برای دریافت پیراهن‌های تیم ملی خبری منتشر کرد که در این اطلاعیه هیچ سند و مدرکی منتشر نشده است. در حالی که انتظار می‌رفت تا فدراسیون فوتبال به شکل شفاف‌تری به این پرونده ورود کند، اما این اتفاق رخ نداد و در اطلاعیه فدراسیون فوتبال نیز بدون انتشار هیچ سند و مدرکی تنها با تکذیب برخی ادعاهای قبلی، چند ادعای جدید مطرح شد. یکی دیگر از ابهامات اطلاعیه فدراسیون به درآمد ۱/۵ میلیون یوروی این فدراسیون از فروش پیراهن‌های تیم ملی بازمی‌گردد. در حالی که این اطلاعیه این میزان درآمد پیش‌بینی شده که اصولاً پیش‌بینی چنین درآمدهایی با استفاده از آمار و میزان فروش قبلی پیراهن‌های تیم‌ها انجام می‌شود؛ اما فدراسیون فوتبال پیش از این، تجربه چنین اتفاقی را نداشته است.

### نینگ پس از بازگشت به تیم ملی

## نتیجه نمی‌گیریم

گفت: من ۲۰ روزی هست که تمریناتم را در اردوها شروع کرده‌ام و از چهارم‌دی‌ماه نیز در اردوی مرحله جدید حاضر خواهم بود. قایق‌ران روئینگ ایران قبل از این اعلام کرده بود که در صورتی به تیم ملی می‌آید که با «جیوگانیک» یک مربی خارجی دیگر در آس تیم ملی باشد؛ اما دوازدهمین اردوی تیم ملی روئینگ مردان از دیروز چهارم‌دی‌ماه با حضور طاهر کبوتری، مربی ایرانی، در ارومیه آغاز شده است. وی

می‌خواهیم در مورد دیبالا صحبت کنیم؛ اما نمی‌شود ابتدا ازین عطیه‌ها یاد کرد. مدافع مراکش می‌توجه به بازی بیشتری که در این فصل به او می‌رسد. گویی کاملاً از نوموتوله شده است. انتقال بیونچی به میلان، این فرصت را به او داد تا بازی در کنار کتاریسینی و تشکیل زوج خط‌دفاعی با اولنت ببرد. آن‌ها بدون شک در حال حاضر ترسناک‌ترین زوج خط‌دفاعی در ایتالیا هستند. بن عطیه شاید در فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ در برهم‌ترین مدافع میانی اروپا بود. او با پیراهن جالوروسی در کنار لیاندرو کاستان، زوج فوق‌العاده‌ای تشکیل داده بود. انتقال او به این‌ها منبغ هیچ عنوان موفقیت‌آمیز نبود. مصدومیت‌های زیاد باعث شد تا هرگز نتواند در ترکیب باورایی‌ها به‌طور ثابت و مستمر به میدان برود و از فرم خوب خود به‌شدت فاصله گرفت. شاید بن عطیه نسبت به بیونچی توانایی

بازی با توپ کمتری داشته باشد؛ اما او یک مدافع فعال با قدرت بدنی فوق‌العاده است که دقیقاً با سبک خشن و انگیزه‌جو جور جو که یکنی هم‌خوانی دارد. دیگر نکته قابل‌ذکر این است که بن عطیه در توپ‌های هوایی توانایی بسیار بالایی دارد. ادین ژوکودر دیدار مقابل یوونتوس اکثر مواقع در خارج از محوطه جریمه توپ را لمس کرد و در زمین ضربات سر در محوطه جریمه کاملاً ناکام بود. این در حالی بود که جالوروسی سانترهای زیادی روی دروازه انجام داد. تقریباً بدون هیچ فکری، مهم‌ترین معضل یوونتوس در بازی‌های اخیر، فرم چندین مطلوب بانولو دیبالا و نیمکت‌نشینی او بوده است. این در حالی است که پاول ندود و مکس الکری در مصاحبه‌های خود از دیبالا خواسته‌اند تا بیشتر تلاش کنند و بیشتر در کار تیمی شرکت کنند. مکس

اهداف و روش بازی متفاوتی دارد. مقابل بانولی در سن بانولو، یوونتوس ترجیح داد عقب بنشیند و در ضدحمله‌ها به حریف ضربه بزند. زمانی که اینتر به آلیانزا استادیوم آمد، رویکرد الکری تیم‌ها می‌شد. این را باید خاطر نشان کنیم که غیبت دیبالا به‌طور واضح در ترکیب یوونتوس موقتی است و بهترین ترکیب یووه، قطعا شامل جواهر آرژانتینی خواهد بود. در این حال، حداقل مانی توئینز الکری نایقه شگفت‌زده شویم که توانسته با غیبت ستاره تیمش، مقابل غول‌های سری آ نتیجه بگیرد. انعطاف تاکتیکی یوونتوس در این فصل باعث شده تا آن‌ها بر پایه قوت و ضعف حریف خود، سیستم، سبک و رویکرد بازی خود را به‌طور خاص تعیین کنند و این هم دوباره به نیوغ تاکتیکی یک نفر برمی‌گردد. مکس الکری، کسی که به‌تازگی اعلام کرده که دیبالا به‌تازگی به فوتبال مستقیم سبزه علاقه‌دار.

گفت ۱۱ بازیکنی که آماده‌تر از سایرین باشند، برای یووه به میدان می‌روند. تجویف ندارد که جزئیات دقیقی از وضعیت دیبالا به بیرون انتقال داده نشده تا بدانیم دلیل غیبت جواهر آرژانتینی بیشتر فیزیکی و بدنی است یا روحی. مسئله‌ای که بیشتر باعث تعجب می‌شود، این است که دیبالا حتی اولین گزینیه برای پارذخیر هم نیست؛ زیرا در دوبازی اخیر یووه در سری آ، این موقعیت فرم خارق‌العاده‌ای آغاز کرد و به سرعت شروع به در برناردسکی داده شده است. دیبالا فصل را در فرم خارق‌العاده‌ای آغاز کرد و به سرعت شروع به در بهت‌تریک کرد تا همه فکر کنند در این فصل پیش‌رفت بسیار زیادی داشته است. شاید مسئله شوک‌آور این است که یوونتوس بدون ستاره‌اش چقدر خوب بازی می‌کند! الکری با وجود آنکه از سیستم ۳-۲-۴ استفاده می‌کند، اما برای هر حرفه‌ای به‌طور خاص، برنامه،

## تابلو اعلانات

لیگ برتر فوتبال
هفته هفدهم / جمعه ۸ دی ماه
مشگی پوشان - سپهرود
ورزشگاه ثامن / ساعت ۱۴:۳۰
<b>سیاهان - پدیده</b>
ورزشگاه نقش جهان اصفهان / ساعت ۱۵:۱۵

لیگ برتر فوتسال
هفته بیست و چهارم / پنجشنبه ۷ دی ماه
فرش آرا - گیتی پسند
سالن شهید بهشتی مشهد / ساعت ۱۶

لیگ برتر فوتسال بانوان
هفته دوازدهم / پنجشنبه ۷ دی ماه
مشگی پوشان - نفت طلاکوه
سالن شهید بهشتی / ساعت ۱۱
فقط حضور بانوان

فوتبال امید دسته دوم مشهد
هفته اول مسابقات / استادیوم تختی ۲
سرپرست مسابقات: عباس آریک
گسترش فولاد ۴ - مرصادا
داوران: جمعه - مسعودی - روحانی - غلامی
امیران ۲ - گلاری پرسیتزا
داوران: موسوی - علیپور - بیگی - حسن پور
کوب آذر خشی ۰ - آفاق ۴
داوران: بنی اسدی - مجیدیان - رضایی - ریاحی مهر
پارسا نوین ۵ - پیام جوانان
داوران: پهلوان - بیگی - فاروقی - هاشمی

فوتبال جوانان دسته اول مشهد
<b>یادبودر زند هیاد غیاثیان</b>
هفته هشتم مسابقات / استادیوم تختی ۲
سرپرست مسابقات: محمد لشگری - خسرو امامی

داوران: اسلامی - محمودی - نجفی - معظمی
<b>پارسا نوین ۱ - سهندا</b>
داوران: پهلوان - جعفری - فوجی - شرف
<b>فدک ۲ - علیو-خلاق ۴</b>
داوران: امتتانی - بیگی - هاشمی - رهنما
<b>پویان ۱ - ذوب آهن ۰</b>
داوران: صیاد - مجیدیان - صیغ - شرف
<b>اکتبان ۱ - گلاری پرسیتزا</b>
داوران: جمعه - علیپور - دشتیان - مصطفائی
<b>تبلیغات اثر ۵ - شهرداری ۵</b>
داوران: نصرتی - فاروقی - معظمی - حرث

فوتبال جوانان دسته دوم مشهد
<b>دانش ورزش ۲ - راه در ایرانیان ۲</b>
داوران: آریک - جعفری - بیگی - حریمی

لیگ یک فوتسال بزرگ سالان استان
هفته پنجم / پنجشنبه ۹۶/۱۳/۷
<b>پایانه مشهد - شیمی کل مولات / ساعت ۱۵</b>

مسابقات فوتبال نونهالان دسته سوم
<b>یادبودر زند هیاد سید کاظم غیاثیان</b>

هفته پنجم مسابقات / استادیوم تختی ۲
سرپرست مسابقات: محمد بکیان
<b>مهاجر نوین ۲ - امید سپهر ۱</b>
داوران: مسعودی - فوجی - باقری - صادقی زاده

<b>یلان میثاقیان ۲ - آرمان نوین ۱</b>
داوران: دشتیان - باقرزاده - حریمی - صابری
<b>تخبگان ۱ - نسل جوان ۰</b>
داوران: روحانی - ریاحی مهر - عبدالمیر - معظمی
<b>گسترش فولاد ۴ - یونزک ۲</b>
داوران: ولی رضایی - صیغ - باغیشتی - جوانشیر
<b>نمازگزاران مساجد مشهد ۳ - غدیر ۰</b>
داوران: نجفی - محمودی - هاشمی - نوروزی

مسابقات فوتسال نوجوانان دسته اول مشهد
<b>گرامید ائنت مر رضائی و شهید رنگرز</b>

هفته پایانی مسابقات / سالن خاتم
سرپرست مسابقات: مرتضی اخلاقی پور
داوران: رضا موسوی - مصطفی محمدی - رضا بیگی - حسین اعتمادی
<b>ثامن مشهد ۲ - ستاره نوین ۳</b>
<b>نورالضا ۵ - صدرا مشهد ۷</b>
<b>احیاء امر ۲ - آرین نشان رضوی ۳</b>
<b>آبشار عاطفه‌ها ۳ - تربیت نوین ۴</b>
<b>ایران جوان ۵ - قائم ۱</b>

**نادر نوروزی** - در حالی که پنجمین روز از زمستان را پشت سر می گذاریم، هنوز خبری از بارش برف زمستانی نیست که این موضوع علاوه بر جنبه های مختلف زندگی مردم تأثیرات خودش را بر روی ورزش های زمستانی نیز گذاشته است. پیست اسکی شیرباد، تنها پیست اسکی شرق کشور، این روزها به دلیل عدم بارش برف رونقی ندارد. به طور میانگین هر بارش ها از نیمه پاییز آغاز شود، این پیست می تواند بین چهار تا شش ماه به علاقه مندان سرویس دهد؛ اما با شرایط فعلی در سال ۹۶ این پیست در صورت بارش برف فقط سه ماه قابلیت استفاده دارد. همه این ها در حالی است که آسمان همچنان با مشهد و کوه های اطراف آن نامهربان است تا این پیست مجهز این روزها دغدغه های نداشته باشد غیر از مهربانی آسمان!

### شیرباد برف خام خراسان

پیست اسکی شیرباد در ۲۵ کیلومتر ۲۵ جاده مشهد - چناران، انتهای دره دولت آباد بر دامنه قله در دامنه قله شیرباد که با ارتفاع ۳۲۱۰ متر به نام خراسان معروف است، واقع شده و فاصله ای نزدیک به ۴۰ کیلومتر از شهر مشهد دارد. یکی از معضلات رفت و آمد به این پیست، مسافت ۱۸ کیلومتری روستای دولت آباد تا آنجاست که به دلیل مسیر کوهستانی و برف خیز، رفت و آمد را در فصل زمستان با مشکل روبه رومی کند. این پیست که در دی ماه ۹۱ افتتاح شد، مجهز به تله اسکی به طول ۹۰۰ متر است که ورزشکاران و دوستداران طبیعت علاوه بر استفاده از منظره بی بدیل وزیباتی این پیست می توانند با طی مسیری ۱۲۰۰ متری تجربه جالب و لذت بخشی از مناظر زمستانی و اسکی روی برف داشته باشند. همچنین این پیست برای اسکی در شب در بیست و دوم بهمن ۹۴ تجهیز شد و با دارا بودن ساختمان رستوران، کافی شاپ و خوابگاه به یکی از بهرورترین مجموعه های زمستانی کشور تبدیل شده است.

### وعده های استاندار از یک سال هم گذشت

پیست اسکی شیرباد جدا از ظرفیت ورزشی که برای علاقه مندان به رشته ورزشی اسکی در استان خراسان رضوی دارد، مجموعه ای منحصر به فرد برای استان خراسان رضوی و شرق کشور است؛ اما به دلیل بی توجهی یا کم توجهی برخی مسئولان نتوانسته فرغ ورزش و جوانان خراسان رضوی به همراه برخی مدیران لازم را داشته باشد. ابتدای آبان ماه سال ۹۵، علیرضا رشیدیان استاندار خراسان رضوی به دعوت مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی به همراه برخی مدیران دستگاه های اجرایی به مناسبت هفته تربیت بدنی بازدید یک روزه ای از مجموعه پیست اسکی شیرباد داشتند. در این بازدید استاندار خراسان رضوی بر استفاده از جاذبه های گردشگری این پیست و ساخت جاده استاندارد به همراه امکانات لازم برای تسهیل رفت و آمد

به این مجموعه تأکید کرد؛ اما بنا به گفته رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی، بابک سلیمی از سرمایه گذران این پیست، هنوز اقدامی در این خصوص با وجود گذشت یک سال از آن بازدید صورت نگرفته است.

### رئیس هیئت اسکی: شاید بتوانیم ۳ ماه از این پیست

علیرضا مختارزاده، رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی در خصوص شرایط پیست اسکی شیرباد می گوید: امسال متأسفانه بارش کافی نبوده و تا بارشی نباشد، قطعاً نمی توان هیچ فعلیتی در حوزه آموزش، مسابقات



یازوی اصلی هیئت، فعالیت های خوبی انجام می دهد و برنامه هایی همچون برگزاری کلاس های آموزشی، کلاس ارتقای اسکی اسکی بازان حرفه ای و تفریح عموم مردم در آن برگزار می شود. امکانات اسکان، پذیرایی و لوازم ورزشی رشته اسکی در این مجموعه وجود دارد؛ اما این پیست نیاز به حمایت مسئولان و تأمین امکانات برای جمع آوری برف و ساخت راه دارد.

### سرمایه گذار پیست شیرباد در شب هاهم قابل استفاده است

بابک سلیمی، از سرمایه گذاران و عضو هیئت مدیره پیست اسکی شیرباد در خصوص شرایط این مجموعه عنوان می کند: در حال حاضر فعالیت خاصی در این مجموعه به دلیل عدم بارش برف در سال ۹۶ انجام نمی شود و به دلیل نبود تبلیغات و شناخت نا کافی مردم از این مجموعه در باقی فصول سال افراد چندانی به این مجموعه مراجعه نمی کنند. هر سال با بارش برف از آذر ماه این پیست تا اردیبهشت فعال است و شرایط خوبی برای ورزشکاران و دوستداران رشته اسکی فراهم می شود؛ اما امسال تاکنون این پیست قابلیت استفاده برای ورزشکاران نداشته است. وی افزود: هزینه استفاده از پیست اسکی شیرباد نسبت به سال های گذشته افزایش نداشته و نسبت به سایر استان ها بسیار پایین تر است. ساختمان خوابگاه مجزا برای آقایان و بانوان،

## شیرباد، تنها پیست اسکی شرق کشور فقط برف را کم دارد

# پیست آماده نیست!

رستوران و کافی شاپ این مجموعه شرایط خوبی را برای اسکان اسکی بازان و کوهنوردان به وجود آورده است؛ همچنین پیست اسکی شیرباد قابلیت فعالیت در شب را هم به دلیل نورپردازی و تأمین امکانات، دارد. متأسفانه با توجه به شرایط خوب این مجموعه و ظرفیت های گردشگری که دارد، مسئولان هیچ توجهی به ما ندارند. برخی از دستگاه ها می توانند حداقل با بازسازی راه رفت و آمد این پیست به ما کمک کنند تا از گردشگران و مردم مشهد پذیرایی کنیم؛ زیرا یکی از امتیازات این پیست، مسافت کم آن تا شهر مشهد است.

### معاون توسعه امور ورزش:

#### رونق پیست شیرباد، آرزوی جامعه ورزشی است

امیر زارعی، معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی با تأکید بر امتیاز ویژه این پیست برای ورزش خراسان رضوی در خصوص وضعیت این پیست اظهار می کند: پیست اسکی شیرباد تنها مجموعه برگزار ی ورزش های زمستانی در شرق کشور است که خوشبختانه فاصله کمی هم با مشهد دارد. این مجموعه تمامی مجوزها و استانداردهای لازم را هم در اختیار دارد و هیئت مدیره و مدیرعامل این مجموعه تعامل بسیار خوبی با هیئت اسکی استان و اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی دارند. در همین راستا ظرفیت و شرایط خوبی هم برای علاقه مندان به رشته ورزشی اسکی در خراسان رضوی به واسطه وجود این پیست فراهم شده است؛ اما

متأسفانه ابزار اولیه یک پیست اسکی برف است و استان ما در این زمینه وضعیت خاصی دارد. امسال هنوز هیچ بارشی برای فعالیت این پیست نیامده است. اگر بارش باشد، با تأمین برخی امکانات می توان بیشتر از این پیست استفاده کرد. اگر بارش برف نباشد، نامنی توانیم برای ورزش اسکی برنامه ای داشته باشیم. وی افزود: قطعاً از امکانات این پیست و مجموعه ای که در آنجا فعال است، می توان استفاده های فراوانی کرد؛ اما باید برای مسیر رفت و آمد، دستگاه های مرتبط بستر مناسبی را فراهم کنند. استاندار خراسان رضوی هم در بازدید از این پیست بر همین موضوع تأکید داشتند؛ اما هنوز اتفاق خاصی در این حوزه رخ نداده است، زیرا مسیر رفت و آمد به این پیست در زمستان وضعیت خوبی ندارد و باید با خودروهای مخصوص در این مسیر عبور کرد.

## از خار و خاشاک تا سنگ های ولگرد در زمین گلف مجموعه ثامن

# گلف بازان مشهدی زمین تمرین ندارند

موجود است که هم ورزشکاران ما و هم علاقه مندان به این رشته می توانند در آنجا فعالیت بپردازند.

وی افزود: به دنبال توسعه ورزش گلف در استان هستیم، اما متأسفانه کمبود امکانات برخی مواقع مانع این کار می شود. شریف جوهری با اشاره به رشته های مختلف زیر مجموعه گلف، یادآور شد: در حال حاضر مینی گلف، کروکت و بولبول در خراسان رضوی به ویژه مشهد فعال است و تعداد زیادی از علاقه مندان به این رشته می پردازند. وی درباره اینکه نداشتن تخصص کافی اش در رشته گلف ممکن است به مشکلات این هیئت بیفزاید، افزود: با وجود اینکه من رشته تخصصی ام کاراته بوده، اما ما موریتم در رشته گلف موقت است و بعد از سروسامان دادن به آن، عرصه را به خانواده گلف تحویل می دهم. در حال حاضر تمام متخصصان این رشته در این استان گرد هم آمده تا بتوانیم استعداد های این رشته را کشف کنیم.

شریف جوهری همچنین در مورد زمین گلف و تانسپل خراسان رضوی در این زمینه گفت: وقتی دیدیم زمین تمرین گلف در مجموعه ورزشی ثامن الانمه شرایط لازم را ندارد، برای همین ریزنی خود را برای تجهیز کردن دیگر زمین های اطراف مشهد آغاز کردیم. طریقه بیکی از بهترین مناطق توریستی است و می خواهیم آن را به پایگاهی خوب برای گلف، هم در کشور و هم در سطح جهان تبدیل کنیم.



کنند که آنجا هم برای خودش در دره های زیادی دارد. نبود ختکن، سرمایه هوا، وجود بوته های فراوان خار در زمین تمرین، وجود سنگ های ولگرد و گاهی شغال در این زمین، از جمله مشکلاتی است که ورزشکاران با آن دست و پنجه نرم می کنند. سرپرست هیئت گلف خراسان رضوی درباره مشکلات ورزشکاران این رشته گفت: متأسفانه در مشهد زمین مناسبی برای تمرین وجود ندارد و ورزشکاران مجبور هستند تا در زمین خاکی برای مسابقات مختلف آماده شوند. فریدون شریف جوهری اظهار کرد: متأسفانه به دلیل

گلف در خراسان رضوی با وجود اینکه در برخی مقاطع به مقام هایی رسیده است، اما به دلیل مشکلات اساسی که با آن روبه روست، نتوانسته است هنوز وضعیت چندان خوبی را تجربه کند. با اتمام دوره ریاست قبلی هیئت نیز حالا چند وقتی است که هیئت گلف خراسان رضوی توسط سرپرست اداره می شود؛ سرپرستی که خودش کاراته کاست و با این رشته ورزشی چندان آشنایی ندارد.

این روزها البته ورزشکاران گلف خراسان رضوی با مشکلات زیادی ربه روست هستند که نداشتن تخصص کافی سرپرست هیئت با این رشته را می توان مشکل کوچک آن ها برشمرد. با وجود این به دلیل نبود زمین های تمرین مناسب برای تمرینات تیم های گلف بانوان و آقایان، علاقه مندان و اعضای تیم خراسان رضوی یا مجبور هستند از این رشته فاصله بگیرند یا اینکه رشته خود را تغییر دهند و در نهان به مینی گلف بپردازند. در حال حاضر تنها زمین تمرین گلف در خراسان رضوی نیز زمین خاکی است که در مجموعه ورزشی ثامن الانمه وجود دارد. به دلیل طول زیاد ضربه های گلف بازان این ورزشکاران مجبورند تمرینات آن ها در زمین هایی مثل استادیوم تختی یا مجموعه های ورزشی دیگر غیر ممکن است.

با وجود این ورزشکاران گلف برای تمرینات باید تنها از زمین تمرینی مجموعه ورزشی ثامن الانمه استفاده

## انتقاد سر مربی مشهدی تیم ملی نوجوانان از وضعیت تیمش

# چمنیان؛ با این وضعیت در جامی زمین

سر مربی مشهدی تیم ملی نوجوانان گفت: ماندن در این تیم به عنوان سرمربی کفایت نمی کند. اگر شرایط لازم فراهم نشود، در جامی زمین و این به معنی از دست رفتن فرصت ها و استعدادهاست. باید تلاش کنیم و بستر لازم فراهم شود. عباس چمنیان با بیان اینکه مهم ترین مشکل تیمش نداشتن بازی تدارکاتی و حضور نداشتن در اردوهای خارجی است، گفت: مشکلات بزرگ این تیم که می توان به عنوان یک تهدید تلقی کرد، نداشتن دیدارهای بین المللی است. زمانی که به مسابقات مقدماتی آسیا رفتیم، سفر خارجی نداشتیم و در داخل کشور با سوریه دو بازی کردیم. تیم ملی نوجوانان سابق، قبل از رقابت های مقدماتی قهرمانی آسیا، چهار اردوی خارجی و ۱۵ بازی خارجی داشت. تنها تجربه بین المللی تیم فعلی، بازی با سوریه در کرچ بود. او با تأکید بر اینکه نبود بازی خارجی بزرگترین چالش این تیم است، گفت: تاکنون به هیچ تورنمنتی دعوت نشدید. فکر می کنیم تا آخر سال هم این اتفاق ادامه پیدا کند. مطمئناً خود فدراسیون هم می داند که از نداشتن بازی بین المللی رنج می بریم. ما سال آینده به عنوان نایب قهرمان آسیا وارد مسابقات می شویم و ضمن دفاع از عنوان دوره گذشته، باید سهمیه جام جهانی را هم کسب کنیم. بازیکنان ما مستعد و خوب هستند؛ ولی تجربه ندارند. چمنیان انتظارات از تیمش را با دانست و سطح انتظارات بالا است. همه انتظار دارند این تیم قهرمان شود. همه فکر می کنند تیم فعلی متشکل از بازیکنان سابق است؛ در حالی که تیم عوض شده است. تیم ملی نوجوانان افتخاری را کسب کرده که باید تداوم ببخشیم. طبیعتاً هر کاری که در گذشته انجام دادیم و منجر به قهرمانی شد، باید دوباره بر شود. باید برنامه ریزی بیشتری صورت بگیرد. ماه ششم است که با این تیم کار می کنیم؛ ولی حتی یک سفر هم نداشتیم و این وضعیت در حدیک فاجعه است. سرمربی تیم ملی زیر ۱۶ سال ایران در باره برگزاری دور جدید تمرینات این تیم که روز شنبه به پایان رسید، گفت: اردوی خیلی خوبی بود. با برگزاری هر اردو، بازیکنانم در مسیر پیشرفت قرار گرفتند. شانس بزرگ تیم ملی زیر ۱۶ سال این است که تیم نوجوانان قبلی، در آسیا و جهان موفق بود و موجب افزایش انگیزه این بازیکنان شده و می توانند از همان مدل برای پیشرفت پیروی کنند.

## قاب خاطره

**تیم فوتبال پیام زمانی که زیر نظر شرکت پیست ایران فعالیت می کرد. سیروس سنگجولی، مرتضی یوگی زر، مجتبی سراسنایی و وحید هروی، از چهره های شاخص یومی پیام آن زمان در این عکس هستند.**



## تیتربخبر

### مشهد میزبان

#### مسابقات تیراندازی با کمان

مسابقات مرحله سوم رتکنیگ کشوری تیراندازی با کمان به میزبانی مشهد برگزار می شود. این رقابت ها قرار است در هفته اول بهمن ماه سال جاری با حضور تیم هایی از سراسر کشور در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار شود. نفرت برتر این رقابت ها قرار است در اردوی تیم ملی تیروکمان کشورمان حضور پیدا کنند.

### طرح استعدادیابی شنا

#### از دانش آموزان مشهدی

طرح استعدادیابی شنا از دانش آموزان مشهدی در استخر شهید هاشمی نژاد برگزار شد. در این طرح ۲۷۰ نفر از دانش آموزان پسر برای طرح های استعدادیابی غربالگری شدند. مجید مشتاق عشق، رئیس هیئت شنای خراسان رضوی در این باره گفت: امسال با توجه با طرح های فنی با کمک دانش علمی در بخش استعدادیابی عمل خواهیم کرد و به عنوان مثال قد، وزن و دیگر مشخصات فیزیکی مدنظر قرار می گیرد تا افراد مدنظر پس از شناسایی برای پشتوانه سازی تیم های شنا، شیرجه و واترپلو آموزش ببینند.

### خراسانی هادر اردوی

#### تیم ملی اسنوکر

سه ورزشکار خراسانی به اردوی تیم ملی زیر ۲۱ سال اسنوکر کشورمان دعوت شدند. اردوی تیم ملی اسنوکر زیر ۲۱ سال به منظور حضور هر چه بهتر در مسابقات زیر ۲۱ سال قهرمانی آسیا که ۲۷ اسفندماه در میانمار انجام خواهد شد، برپا می شود. این اردو در سه مرحله و در ماه های دی، بهمن و اسفند برگزار خواهد شد. در این اردوی آمادگی که ۱۲ نفر در آن حضور دارند، امید ویرانی، شهاب ابوذریان و مهدی کریمیان از اسنوکر بازان خراسان رضوی هستند. این اردو زیر نظر کامران شهلا، سرمربی تیم ملی برگزار خواهد شد.

### ثبت قرارداد

#### بازیکنان جدید پدیده

دو بازیکن جدید تیم فوتبال پدیده با حضور در هیئت فوتبال خراسان رضوی قرارداد خود را با تیم جدیدشان رسماً ثبت کردند. براین اساس حسین فاضلی و سعید صادقی، بازیکنان سابق تیم های سیاهان و پیکان رسماً به پدیده پیوستند و می توانند در بازی بعدی این تیم در ترکیب قرار بگیرند. همچنین گفته می شود حسین پوراهی، بازیکن استقلال خوزستان که دیروز قراردادش با این باشگاه را فسخ کرد، قرار است به پدیده بپیوندد. این در حالی است که سازمان لیگ چند روز تیم پدیده را به دلیل بدهی، از پنجره نقل و انتقالات فیصل لیگ برتر محروم کرده بود.

### خرسند نیار رسما

#### از مشگی پوشان جدا شد

هافبک مشهدی مشگی پوشان رسماً از این تیم جدا شد. محمد رضا خرسندنیا عصر دیروز با حضور در باشگاه مشگی پوشان رضایت نامه خود را از مدیران این باشگاه گرفت. هافبک سابق تیم های استقلال و پدیده، ابتدای لیگ هفدهم و با نظر مثبت اکبر میثاقیان، سرمربی وقت مشگی پوشان، به این تیم پیوست؛ اما با توجه به وجود برخی مشکلات در این باشگاه تصمیم گرفت تا در نیم فصل از این تیم جدا شود. خرسندنیا، عصر دیروز با حضور در باشگاه مشگی پوشان به صورت توافقی قرار داد خود را فسخ کرد و رضایت نامه اش را از این تیم گرفت تا در نیم فصل دوم در تیمی دیگر حضور پیدا کند. گفته می شود چند تیم لیگ برتری و دسته اولی خواهان جذب خرسندنیا هستند.

■ **صاحب امتیاز** شهرداری مشهد

■ **مدیر عامل** مؤسسه شهر آرا امجد خرمی

■ **معاونت تولید**: توحید آرش نیا

■ **دبیر سرویس ورزش**: حمیدرضا مصعومیان

■ **تحریریه**: جواد طاری بخش - مزدره رنگیان

■ **علی گرانپایه**: نادر نوروزی

■ **مدیر هنری**: عباس پورچمی

■ **صفحه آرا**: اسیدهاشمی

■ **ویراستار**: ابوطالب عرب

■ **کانال تلگرامی**: https://t.me/shahraravarzeshi